
Vigilado

Aplica a partir del 15 de marzo de 2022

REPORTE DE TARIFAS
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 

ACUEDUCTO

Tarifa

Cargo fijo

Consumo Básico

Consumo Complementario

Consumo Suntuario

Cargo fijo

Consumo Básico

Consumo Complementario

Consumo Suntuario

Cargo fijo

Consumo Básico

Consumo Complementario

Consumo Suntuario

Cargo fijo

Consumo Básico

Consumo Complementario

Consumo Suntuario

Cargo fijo

Consumo Básico

Consumo Complementario

Consumo Suntuario

Cargo fijo

Consumo Básico

Consumo Complementario

Consumo Suntuario

Cargo fijo

Consumo Básico

Consumo Complementario

Consumo Suntuario

Cargo fijo comercial

Consumo 

Cargo fijo industrial 

Consumo 

Mar.
2022

Abr.
2022

May.
2022

Jun.
2022

Jul.
2022

50.0%

50.0%

22.0%

22.0%

1.0%

1.0%

0.0%

0.0%

60.0%

60.0%

60.0%

65.0%

65.0%

0.0%

0.0%

60.0%

60.0%

60.0%

ALCANTARILLADO

4.129,26

1.239,90

2.479,79

2.479,79

6.441,64

1.934,24

2.479,79

2.479,79

8.175,92

2.454,99

2.479,79

2.479,79

8.258,51

2.479,79

2.479,79

2.479,79

13.213,62

3.967,66

3.967,66

3.967,66

13.626,54

4.091,65

4.091,65

4.091,65

8.258,51

2.479,79

2.479,79

2.479,79

13.213,62

3.967,66

13.213,62

3.967,66

Tarifa

Cargo fijo

Consumo Básico

Consumo Complementario

Consumo Suntuario

Cargo fijo

Consumo Básico

Consumo Complementario

Consumo Suntuario

Cargo fijo

Consumo Básico

Consumo Complementario

Consumo Suntuario

Cargo fijo

Consumo Básico

Consumo Complementario

Consumo Suntuario

Cargo fijo

Consumo Básico

Consumo Complementario

Consumo Suntuario

Cargo fijo

Consumo Básico

Consumo Complementario

Consumo Suntuario

Cargo fijo

Consumo Básico

Consumo Complementario

Consumo Suntuario

Cargo fijo comercial

Consumo 

Cargo fijo industrial 

Consumo 

65.0%

65.0%

30.0%

30.0%

1.0%

1.0%

0.0%

0.0%

60.0%

60.0%

60.0%

65.0%

65.0%

0.0%

0.0%

60.0%

60.0%

60.0%

 1 - BAJO-BAJO

2 - BAJO

3 - MEDIO-BAJO

4 - MEDIO

5 - MEDIO-ALTO

6 - ALTO

SECTOR OFICIAL

SECTOR COMERCIAL

SECTOR INDUSTRIAL

 1 - BAJO-BAJO

2 - BAJO

3 - MEDIO-BAJO

4 - MEDIO

5 - MEDIO-ALTO

6 - ALTO

SECTOR OFICIAL

SECTOR COMERCIAL

SECTOR INDUSTRIAL

4.129,26

1.239,90

2.479,79

2.479,79

6.441,64

1.934,24

2.479,79

2.479,79

8.175,92

2.454,99

2.479,79

2.479,79

8.258,51

2.479,79

2.479,79

2.479,79

13.213,62

3.967,66

3.967,66

3.967,66

13.626,54

4.091,65

4.091,65

4.091,65

8.258,51

2.479,79

2.479,79

2.479,79

13.213,62

3.967,66

13.213,62

3.967,66

4.129,26

1.239,90

2.479,79

2.479,79

6.441,64

1.934,24

2.479,79

2.479,79

8.175,92

2.454,99

2.479,79

2.479,79

8.258,51

2.479,79

2.479,79

2.479,79

13.213,62

3.967,66

3.967,66

3.967,66

13.626,54

4.091,65

4.091,65

4.091,65

8.258,51

2.479,79

2.479,79

2.479,79

13.213,62

3.967,66

13.213,62

3.967,66

4.129,26

1.239,90

2.479,79

2.479,79

6.441,64

1.934,24

2.479,79

2.479,79

8.175,92

2.454,99

2.479,79

2.479,79

8.258,51

2.479,79

2.479,79

2.479,79

13.213,62

3.967,66

3.967,66

3.967,66

13.626,54

4.091,65

4.091,65

4.091,65

8.258,51

2.479,79

2.479,79

2.479,79

13.213,62

3.967,66

13.213,62

3.967,66

4.129,26

1.239,90

2.479,79

2.479,79

6.441,64

1.934,24

2.479,79

2.479,79

8.175,92

2.454,99

2.479,79

2.479,79

8.258,51

2.479,79

2.479,79

2.479,79

13.213,62

3.967,66

3.967,66

3.967,66

13.626,54

4.091,65

4.091,65

4.091,65

8.258,51

2.479,79

2.479,79

2.479,79

13.213,62

3.967,66

13.213,62

3.967,66

Jul.
2022

Jun.
2022

May.
2022

Abr.
2022

Mar.
2022

1.353,23

969,03

2.768,66

2.768,66

2.706,45

1.938,06

2.768,66

2.768,66

3.827,70

2.740,97

2.768,66

2.768,66

3.866,36

2.768,66

2.768,66

2.768,66

6.186,18

4.429,86

4.429,86

4.429,86

6.379,49

4.568,29

4.568,29

4.568,29

3.866,36

2.768,66

2.768,66

2.768,66

6.186,18

4.429,86

6.186,18

4.429,86

1.353,23

969,03

2.768,66

2.768,66

2.706,45

1.938,06

2.768,66

2.768,66

3.827,70

2.740,97

2.768,66

2.768,66

3.866,36

2.768,66

2.768,66

2.768,66

6.186,18

4.429,86

4.429,86

4.429,86

6.379,49

4.568,29

4.568,29

4.568,29

3.866,36

2.768,66

2.768,66

2.768,66

6.186,18

4.429,86

6.186,18

4.429,86

1.353,23

969,03

2.768,66

2.768,66

2.706,45

1.938,06

2.768,66

2.768,66

3.827,70

2.740,97

2.768,66

2.768,66

3.866,36

2.768,66

2.768,66

2.768,66

6.186,18

4.429,86

4.429,86

4.429,86

6.379,49

4.568,29

4.568,29

4.568,29

3.866,36

2.768,66

2.768,66

2.768,66

6.186,18

4.429,86

6.186,18

4.429,86

1.353,23

969,03

2.768,66

2.768,66

2.706,45

1.938,06

2.768,66

2.768,66

3.827,70

2.740,97

2.768,66

2.768,66

3.866,36

2.768,66

2.768,66

2.768,66

6.186,18

4.429,86

4.429,86

4.429,86

6.379,49

4.568,29

4.568,29

4.568,29

3.866,36

2.768,66

2.768,66

2.768,66

6.186,18

4.429,86

6.186,18

4.429,86

1.353,23

969,03

2.768,66

2.768,66

2.706,45

1.938,06

2.768,66

2.768,66

3.827,70

2.740,97

2.768,66

2.768,66

3.866,36

2.768,66

2.768,66

2.768,66

6.186,18

4.429,86

4.429,86

4.429,86

6.379,49

4.568,29

4.568,29

4.568,29

3.866,36

2.768,66

2.768,66

2.768,66

6.186,18

4.429,86

6.186,18

4.429,86

Observaciones: En cumplimiento con el Artículo 2.1.1.1.2.4. de la Resolución CRA 943 de 2021 y el Artículo 125 de la Ley 142 de 1994, CENTROAGUAS S.A. 
ESP informa la actualización de las tarifas de acueducto y alcantarillado en un 3,3200% que se aplicarán en el municipio de Tuluá, a partir de los 
consumos del 15 de marzo de 2022, así mismo, los factores de subsidios y contribuciones establecidos por el Honorable Concejo Municipal según el 
Acuerdo No. 25 de noviembre 06 de 2021, para la vigencia 2022. 

FACTORES SUBSIDIOS Y 
CONTRIBUCIÓN  2022 
Acuerdo No. 25 del 6 

de Noviembre 2021 del 
Honorable Concejo 

Municipal

FACTORES SUBSIDIOS Y 
CONTRIBUCIÓN  2022 
Acuerdo No. 25 del 6 

de Noviembre 2021 del 
Honorable Concejo 

Municipal


